Rua Dr. José Higino | Centro | Maraial-PE | CEP: 55405-000

TERMO DE AUTORIZAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA Nº 002/2025

PROCESSO Nº 002/2025

A Prefeitura Municipal de Maraial/PE, representados pelo prefeito municipal MARLOS

HENRIQUE CAVALCANTI, no uso de suas atribuições, com fulcro no art. 74, inciso II da

Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, RESOLVEM, AUTORIZAR e HOMOLOGAR,

enquanto autoridade competente, a dispensa de Licitação de nº 002/2025, oriunda do

Processo Administrativo de nº 002/2025, tendo por objeto Contratação de empresa

especializada para locação de estrutura de palco, iluminação, sonorização, e

estruturas complementares, a serem utilizados no evento da FESTIVIDADE DE

ANIVERSÁRIO DE 60 ANOS DE INSTALAÇÃO CANÔNICA NO MUNICÍPIO DE MARAIAL,

a serem realizadas no dia 02 de fevereiro do corrente ano.

.

 Outorgando, assim, a contratação da empresa a EAG SOLUÇÕES INTEGRADAS

LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ sob o nº 34.072.907/0001-88,

registrada legalmente por contrato social, representada pela sr. Almir Paulo da Silva,

portador do CPF/MF sob nº 098.123.914-52, residente e domiciliado na Rua 13 Newton

Carneiro, n°165, Newton Carneiro, Palmares- PE, tendo sua contratação autorizada pelo

valor global de R$ 71.050,00 (setenta e um mil e cinquenta reais).

Maraial, 31 de janeiro de 2025.

________________________________
MUNICÍPIO DE MARAIAL

MARLOS HENRIQUE CAVALCANTI
PREFEITO